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12.31.11. Lodsreguleringsfonden (Driftsbev.) 

Formåls- og organisationsbeskrivelse: 
Lodsreguleringsfonden har til formål at stille materiel, bygninger, personale m.v. til rådighed for 
lodserierne og afholde de dermed forbundne udgifter. Udgifterne modsvares af skibenes betaling 
for lodsning eller anden sej lads vej ledning m.v. Lodsloven blev ændret i 1989 primært for at gøre 
lods væsenet selvbærende og selvfinansierende, samtidig med at gælden til statskassen fra tidligere 
år kunne afvikles over en årrække. Dette er nået og søges fastholdt bl.a. gennem økonomistyring, 
løbende tilpasning af struktur, personale, materiel og ved samordning af lodserier. 

Lovgrundlag, flerårsaftaler m.v.: 
De overordnede bestemmelser for Lodsreguleringsfonden er fastsat i lodsloven (lovbekendtgørelse 
nr. 529 af 4. august 1989), herunder om lodsvæsenets organisation, lodspligt, betaling for lodsning 
og lodsernes aflønnings- og pensionsforhold. 
I medfør af København Traktaten af 1857 og af lodsloven har den danske stat pligt til at stille 
lods til rådighed i indre og ydre territorialfarvande. 

. Det påhviler Lodsreguleringsfonden, jf. lodslovens § 14, efter nærmere regler fastsat af forsvars- 
ministeren at udrede pension til visse lodser, der har været ansat ved det tidligere København 
Lodseri, samt disses enker og børn. 
Betaling for lodsning eller anden sejladsvejledning ydes efter forsvarsministerens nærmere be- 
stemmelse på grundlag af lodsningens art, det lodsede skibs størrelse og dybgang, lodsningens 
længde og varighed samt farvandets beskaffenhed i henhold til lodslovens kapitel 4. 
Såfremt udgifterne i forbindelse med lodsning overstiger indtægterne, skal det manglende beløb 
i henhold til lodslovens § 14 udredes af statskassen. Lodsreguleringsfonden skal dog hurtigst 
muligt tilbagebetale underskuddet. 
Med udgangspunkt i bestemmelserne i lodsloven er der udarbejdet en taksttabel, som afspejler 
de mulige kombinationer af de nævnte elementer, og som benyttes i forbindelse med indkrævning 
af betaling. for de ydelser, som lodsvæsenet afsætter. Lodsning betragtes således som én ydelse, 
hvor betalingen er afhængig af den i hvert tilfælde givne kombination af lodsningens art, skibets 
størrelse og dybgang, lodsningens længde og varighed samt farvandets beskaffenhed. 
Taksterne for lodsning er pålagt et prisstigningsloft. Prisstigningsloftet udmøntes ved, at taksten 
i budgetåret, svarende til et prisindeks på 100, maksimalt må stige med forskellen mellem pris- 
og lønstigningsindekset og produktivitetsfaktoren. I 2004 udgør det generelle pris- og lønstig- 
ningsindeks 2,1 pet., jf. statens pris- og lønforudsætninger, og produktivitetsfaktoren 2,0 pet. 
Lodsreguleringsfonden og de enkelte lodserier er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven 
og forventer indgående rnoms på 5,2 mio. kr. og udgående moms på 1,4 mio. kr. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.5 Lodsvæsenets nettobevillingstal vil altid være i balance og dermed altid 
være lig med nul, således at Forsvarsministeriets samlede budgetramme 
ikke påvirkes. Forskellen mellem årets udgifter (og omkostninger) og 
årets indtægter opsamles på standardkonto 29, mens de årlige overskud 
efter afskrivninger på kapitalapparatet akkumuleres i Lodsregulerings- 
fondens nettoformue. Lodsreguleringsfondens nettoformue anvendes til 
at imødegå udsving i omsætningen og er dermed med til at sikre, jf. 
bemærkningerne til lodsloven, at lodsvæsenet er selvbærende og selv- 
finansierende. ' 


